PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina ~Municipality of Prishtina

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika d t&
Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”,
nr. 28/15, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés
sé Prishtinés, 01, nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010, dhe té& propozimit t& grupit punues pér
hartimin e planit vjetor t& punés s& Kuvendit t& Kryeqytetit pér vitin 2023, Kuvendi i
Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur m# 31.01.2023, miratoi

PLANIN
VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KRYEQYTETIT

L
MIRATOHET Plani vjetor i punés s&¢ Kuvendit té Kryeqytetit pér vitin 2023.

IL
Plani vjetor i cekur né pikén I té kétij vendimi, pé&rmban: numrin e mbledhjeve, muajin
né té cilin do t& mbahet mbledhja e Kuvendit t& Kryeqytetit dhe pikat - temat orientuese
qé do t& shqyrtohen nga ana e Kuvendit t& Kryeqytetit.

I1lL.
Plani vjetor i punés s¢ Kuvendit t&€ Kryeqyteit me pérmbajtjen e cekur né pikén II t& kétij
vendimi, éshté si né vijim:

1. Muaji janar:

e Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 tetor - 31 dhjetor 2022
(TM4);

e Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 janar - 31 dhjetor 2022;

e Propozimplani vjetor i punés sé Kuvendit té Kryeqytetit pér vitin 2023;

¢ Propozimvendimi pér nismén e bashképunimit ndérkomunal;

e Propozimvendimi pé&r miratimin e Planit t& veprimit pér mbrojtje nga dhuna né
familje (2023 - (2025);

¢ Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 01-202/02-
103516/22, dt. 12.05.2022, pér themelimin e Komiteteve t¢ tjera t&¢ Kuvendit t&
Komunés s& Prishtinés;



Propozimvendimi pér ndarjen e mjeteve financiare kompanisé rajonale té
mbeturinave “Pastrimi”, SHA né Prishting;

Diskutim pér ¢éshtjen e tatimit né prong;
Té ndryshme.

Muaji shkurt:

Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin e rrugéve , rrugicave
dhe vendeve t€ tjera publike n& Kryeqytet;
Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

Informaté pér suksesin e nxénésve né gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor
2022/2023;

Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjes publike
“Hortikultura”, SHA,;

Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t&¢ Ndérmarrjes publike
“Kuzhina Qendrore”, SHA;

Seancé solemne me rastin e pérvjetorit té pavarésisé sé¢ Republikés s& Kosovés;
Té ndryshme.

3. Muaji mars:

Propozimvendimi pér bartjen e buxhetit t& pashpenzuar nga viti 2022 né vitin
2023;
Shqyrtimi 1 propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi
komunal;
Informat& lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve té Ndérmarrjes Publike
Banesore, SHA;
Informaté lidhur me punén e komisionit té aksionaréve t&¢ Kompanisé rajonale t&
mbeturinave “Pastrimi”, SHA;
Informaté pér punén e Drejtorisé sé Inspeksionit;
Informaté pér punén e Drejtorisé sé Pronés;
Seancé solemne pér nder t¢ festés 8 Marsi;
Seancé pérkujtimore me rastin e pérvjetorit té epopesé sé UCK-sg;
Té ndryshme.



4. Muaji prill:

o Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 janar-31 mars 2023 (TM
1);

o S%:lqyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

e Informaté rreth raportit pér vlerésimin e performancés s& Komunés ( nga Drejtoria
e Administratés);

o Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjes publike
“Prishtina Parking”, SHA;

o Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjes publike
“Pallati i Rinisé”, SHA;

o Akademi pérkujtimore pér Ditén e Déshmoréve dhe Martiréve t& Prishtinés mé 18
prill 2023;

o Téndryshme.

5. Muaji maj:

o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

¢ Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t¢ Ndérmarrjes publike
“Sport Marketing”, SHA;

¢ Informaté lidhur me punén e komisionit t&€ aksionaréve t&¢ Ndérmarrjes publike
“Stacioni i Autobuséve”, SHA:

¢ Informaté pér gjendjen e sportit né Kryeqytet;

e Informaté pér ndarjen e bursave pér students;

e Informaté mbi gjendjen e rinisé né Kryeqytet;

e Vizité studimore né Turqi;

e Té ndryshme.

6. Muaji qershor:

e Rishikimi i buxhetit pér vitin 2023 (nése ka vendim t& qeverisé pér rishikimin
buxhetor);

e Korniza afatmesme buxhetore 2024-2026 (KAB);

o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

o Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve, Ngrohtorja e qytetit
“Termokos”, SFA;

e Informaté lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjes publike
“Trafiku Urban”, SHA;



Seancé solemne “11 Qershori - Dita e Clirimit t& Prishtinés”;

Informaté pér menaxhimin e hapésirave publike dhe pargeve né komuné;
Informaté pér rendin dhe getésiné né Kryeqytet (Policia e Kosovés), dhe aktivitetet
e KK5B-s¢;

Té ndryshme.

7. Muaji korrik:

Raport i punés s& Kryetarit t& Kryeqytetit pér gjashtémujorin e paré té vitit 2023;
Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 prill - 30 qershor 2023
(TM2);

Informaté pér raportin e Zyrés sé Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2022 dhe
plani i zbatueshmérisé pér té gjeturat e kétij raporti;

Shqgyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Informaté pér pérformancén e Komunés, MAPL,;

Informaté pér realizimin e planit vjetor t& Prokurimit Publik, 2023;

Té ndryshme.

8. Muaji gusht:

Pushim

9. Muaji shtator:

Propozimbuxheti pér vitin 2024;

Shqgyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Informaté rreth ofrimit & ndihmave me artikuj t& ndryshém pér familjet me
gjendje t€ réndé sociale;

Té ndryshme.

10. Muaji tetor:

Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 korrik ~ 30 shtator 2023
(TM3);

Shgyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Informaté mbi zbatimin e Planit pér menaxhimin e mbeturinave né komunén e
Prishtings;



e Informaté pér gjendjen né institucionet shéndetésore (QKMF, QMU, QMF);
e Informaté rreth shtrirjes dhe mirémbajtjes sé infrastrukturés né Kryeqytet;
e Informaté nga Drejtoria e Bujqésisé;

» Informaté pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2023-2024;

e Téndryshme.

11. Muaji néntor

e Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

e Shqyrtimi i projektrregullores pér tatim né proné;

e Informaté pér pérgatitjen dhe mirémbajtjen e rrugéve pér sezonin diméror;
e Seancé solemne me rastin e festés 28 Néntori;

e Téndryshme.

12. Muaji dhjetor

e Raporti i punés s¢ Kryetarit t&¢ Kryeqytetit pér vitin 2023;

¢ Propozimvendimi pér formimin e grupit punues pér hartimin e planit vjetor t&
punés sé Kuvendit pér vitin 2024;

e Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

e Informaté pér punén e komiteteve dhe komisioneve té aksionaréve t& NPL-ve;

e Té&ndryshme.

IV.
Pér zbatimin e pikés III t& kétij vendimi do t& kujdesen: kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
Kryeqytetit, drejtorét e drejtorive, drejtorét e institucioneve shéndetésore dhe arsimore
dhe Komisioni komunal i aksionaréve pér ndérmarrjet publike lokale.

V.
Ky plan hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal dhe publikimit né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI TKUVENDIT

01-400/01-24214/23, mé 01.02.2023 Feh7£ NN




Arsyetim

Kuvendi i Kryeqytetit funksionon né bazé té Ligjit pér vetéqeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve té tjera nénligjore qé rregullojné vetéqeverisjen lokale dhe Statutit t&8 Komunés sé
Prishtinés.

Sipas LVL - s&, Kuvendi i Kryeqytetit nuk e delegon pérgjegjésiné e tij lidhur me marrjen
e Vendimit pér planin vjetor t& punés sé tij (neni 40, paragrafi 40.1, pika d).

Kuvendi i Kryeqgytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 28.12.2022, ka themeluar Grupin
punues pér hartimin e propozimplanit vjetor t& punés sé Kuvendit t& Kryeqytetit pér vitin
2023.

Grupi punues ka mbajtur takiom mé 16.01.2023 dhe pas finalizimit t& kétij propozimplani,
i njéjti i dérgohet Kuvendit t& Kryeqytetit pér shqyrtim dhe miratim té tij.



